diário oficial Nº 36.241  31Terça-feira, 27 DE MAIO DE 2025

com cessão de equipamento em regime de comodato sem ônus à Fundação
Hemopa, de acordo com os fatos e fundamentos levados a efeito no PAE:
2025/2510724.
Belém, 22 de Maio de 2025.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1201831

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2025.640201NE000601.
VALOR: R$ 740,00 (setecentos e quarenta reais).
DATA: 08/04/2025.
OBJETO: EMPENHO PARA EXAME DE MIELOGRAMA DOS PACIENTES JORGE
NASCIMENTO ALMEIDA E EDEN MOURA DA SILVA.
ORÇAMENTO: 2025.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339039;
Fonte do Recurso: 01500100203;
Plano Interno: 1020008288C.
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADO: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA HÉLIO OLIVEIRA –
DANILO MENDONÇA.
CNPJ n° 04.103.305/0001-80
ENDEREÇO: AVENIDA GENERALISSIMO, N° 833, BAIRRO: UMARIZAL - BE-
LÉM – PARÁ, CEP: 66.050-160.
TELEFONE: (91) 4005-7130.
EMAIL: contabilidade@lbb.com.br
ORDENADOR: SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR

Protocolo: 1202132

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 052 DE 26 DE MAIO DE 2025
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, por meio da Portaria Nº1.410 de
10/09/2021, publicada no DOE Nº 34.696 de 13/09/2021 e considerando
os termos do Processo Nº E-2025/2534822.
RESOLVE:’’
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, a servi-
dora LUSMARINA NUNES RODRIGUES, matrícula N.º 5088348/1, Cargo:
AGENTE DE SAÚDE, lotada no Hospital Regional de Conceição do Araguaia,
regime de trabalho: Estatutário Não Estável, (02) dois meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 01/01/2014 à 31/12/2016.
AUTORIZAR que o servidor goze (30) trinta dias de Licença Prêmio no pe-
ríodo de 15/07/2025 à 13/08/2025.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 26 de maio de 2025.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº1.410/2021-CCG

Protocolo: 1202261
PORTARIA N.º 051 DE 26 DE MAIO DE 2025
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, por meio da Portaria Nº1.410 de
10/09/2021, publicada no DOE Nº 34.696 de 13/09/2021 e considerando
os termos do Processo Nº E-2025/2401968.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, a servi-
dora HELKE DA SILVA BARROSO, matrícula N.º 57205102/2, Cargo: EN-
FERMEIRO, lotada no Hospital Regional de Conceição do Araguaia, regime
de trabalho: Estatutário Efetivo, (02) dois meses de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio de 31/08/2020 à 30/08/2023.
AUTORIZAR que o servidor goze (30) trinta dias de Licença Prêmio no pe-
ríodo de 15/07/2025 à 13/08/2025.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 26 de maio de 2025.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº1.410/2021-CCG

Protocolo: 1202257
PORTARIA N.º 053 DE 26 DE MAIO DE 2025
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, por meio da Portaria Nº1.410 de
10/09/2021, publicada no DOE Nº 34.696 de 13/09/2021, e considerando
os termos do Processo Nº E-2025/2490963.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, que
a servidora EIDNA ADRIANO DE VASCONCELOS GOMES, matrícula N.º
57234563/1, Cargo: Agente de Artes Práticas, lotada no Hospital Regional

de Conceição do Araguaia, Regime de Trabalho: Estatutário Efetivo, goze
de (01) um mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
Portaria nº 217 de 26/06/2023, correspondente ao triênio de 21/12/2010
à 20/12/2013, no período de 16/07/2025 à 14/08/2025, no total de (30)
trinta dias.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 26 de maio de 2025.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº1.410/2021-CCG

Protocolo: 1202265

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 129 DE 26 DE MAIO DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL REGIONAL DA PA - 279 NA CIDADE DE OURILÂNDIA - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): OURILÂNDIA/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 25 À 26/03/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1202250

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico, nº 90006/2025/HRS, do tipo “Menor Preço por ITEM”, conforme
o objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, a fim de prover o abastecimento
deste de Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, dos insumos necessários
ao atendimento dos pacientes da urgência e emergência, dos internados
e da maternidade desta Unidade Hospitalar, pelo período de 12 meses,
podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
Data da Abertura: 06/06/2025.
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras, PNCP ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs.: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 26 de maio de 2025.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 1201912

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025/HRS
PROCESSO PAE Nº 2025/2340293
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 90008/2025/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM - UNI-
CO, conforme o objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de
empresa para Locação um Sistema de PAC’S com manutenção preventiva
e corretiva, com fornecimento de insumos e link dedicado de internet e
disponibilidade de no mínimo 5 (cinco) pontos de visualização, e o forneci-
mento de 2 impressoras A3 e fornecimento de no mínimo 3.000 folhas de
papel fotográfico tamanho A3 por mês, conforme especificação em anexo,
visando suprir as necessidades do Setor de Radiologia/Tomografia do Hos-
pital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste instrumento e anexos.
EMPRESA VENCEDORA:
REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA –
CNPJ: 05.351.445/0001-30
ITEM ÚNICO.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 162.960,00 (Cento e sessenta e dois mil e
novecentos e sessenta reais).
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025/HRS/SESPA: R$
162.960,00 (Cento e sessenta e dois mil e novecentos e sessenta reais).
Salinópolis/PA, 26 de maio de 2025.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 1202220